
 
 

P
ag

in
a 1

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio scolastico regionale per la campania 
CPIA NAPOLI CITTA’ 1 

Centro Provinciale per l'Istruzione degli Adulti 
c/o Polo TecnicocPalazzina “E” Fermi_Gadda  

Corso Malta 141 - 80141 Napoli 
Codice meccanografico NAMM0CP00L - C.F. 95215840638 

mailNAMM0CP00L@istruzione.it 
sito http://www.cpianapolicitta1.gov.it/ 

 

 

Prot. n.   110/A01 del 19/01/2017            

                                                                          Ai Docenti  
                                                                  Prof.  Luca Rossano 

Prof. Flavio Perna 
Prof. Andrea Tartaglia 

                                                                                         

                                                                                              Agli Atti 
                                                                                                 Al sito web dell’Istituto 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione -Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave.  

Oggetto: Nomina commissione tecnica per valutazione delle offerte pervenute sul MEPA 
RDO n. 1471737– codice progetto. 10.8.1.A3- FESRPON-CA-2015-4 – “Cittadinanza 2.0”  

 
CUP: E66J16000410007 -  CIG: Z191C5EB12 

 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI la risoluzione del Consiglio su un’agenda europea rinnovata per l’apprendimento degli adulti (2011/C 
372/01), il Regolamento (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  



 
 

P
ag

in
a 2

 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 
2014-2020;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea;  

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014 – 2020 Asse II infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi”– Azione 10.8.1.A3 interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave;  

VISTO l’avviso del MIUR prot. n. AOODGEFID/398 del 5 gennaio 2016 rivolto ai Centri Provinciali per 
l’Istruzione degli Adulti (CPIA) per la realizzazione delle reti LAN WLAN e degli ambienti digitali 
sull’obiettivo/azione 10/8/1/A3 dei Fondi Strutturali Europei - PON - Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 ed il relativo finanziamento; 

 VISTA la nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/5879 del 30 marzo 2016 contenente la formale 
autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi;  

VISTI gli atti relativi alla gara avviata nel MePA per la fornitura di attrezzature per la realizzazione di ambienti 
digitali -codice Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2016-4 - Titolo Progetto: “Cittadinanza 2.0” – disciplinare di 
gara prot. N 28/C42 del 09/01/2017– RdO n°1471737– con procedura comparativa, criterio di aggiudicazione 
offerta mediante minor prezzo  

CONSIDERATO che, ai sensi di quanto stabilito nel Disciplinare di gara (modalità di aggiudicazione della gara) 
la valutazione delle offerte è demandata ad un’apposita Commissione, nominata dal Legale rappresentante 
della Scuola punto Ordinante, adempimento da effettuare dopo la scadenza del termine per la presentazione 
delle offerte;  

RITENUTO di dover individuare quali componenti della Commissione di gara per la valutazione delle offerte 
personale dalla Scuola che risultano muniti di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben 
giustificano la partecipazione alla Commissione stessa, con esperienza specifica nei settori interessati dagli 
acquisti dei beni e dei servizi necessari all’Istituzione Scolastica;  

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative 
previste dalla normativa e di non avere cause di incompatibilità rispetto alle ditte che hanno presentato 
offerte;  

ACCERTATA la disponibilità ad assumere l’incarico da parte del personale individuato;  

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento  

DISPONE 

 La Commissione tecnica per la valutazione delle offerte pervenute e conseguente aggiudicazione per la 
fornitura di attrezzature per la realizzazione degli ambienti digitali in premessa, è così costituita:  

prof. Rossano Luca, docente di questa Istituzione Scolastica con funzione di Presidente;  

prof. Perna Flavio, docente di questa Istituzione Scolastica con funzione di componente;  

prof. Tartaglia Andrea, docente di questa Istituzione Scolastica con funzione di segretario verbalizzante. 

  



 
 

P
ag

in
a 3

 

La commissione attuerà l’apertura delle offerte pervenute secondo i criteri indicati nel Disciplinare di gara 
della RdO. L’esame delle offerte e l’aggiudicazione della gara sarà deliberata ad insindacabile giudizio della 
commissione.  

 

L’attività della  Commissione giudicatrice è limitata all’espletamento di tale compito e non è previsto alcun 
compenso. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la stesura della 
graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi analitici e complessivi. 
 La commissione conclude i propri lavori con la stesura di un verbale a firma di tutti i componenti.  
 
Art. 4 L’insediamento della Commissione e l’apertura della seduta pubblica in piattaforma MePA sarà 
effettuata il giorno 25/01/2017 alle ore 14.00  
. 
. 

 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.Gennaro Rovito 

firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D. lgs. n. 39/1993 

 
 
 


